

روی موج کوتاه

یک رئیس پلیس به همراه همسرش ترور شد

تیراندازی افرد مسلح به سمت خودروی رئیس پلیس آگاهی سراوان منجر به شهادت او و همسرش شد. به گزارش ایلنا، فرماندار سراوان در جنوب سیستان و بلوچستان گفت: سرگرد علیرضا شهرکی رئیس پلیس آگاهی سراوان بر اثر تیراندازی افراد ناشناس به شهادت رسید.سعید تجلیلی خاطر نشان کرد: شناسایی عامل یا عاملان این حادثه در دستور کار پلیس قرار گرفته است.

■ ■ ■

فاطمی امین معاون اجرایی می شود

شنیده می شود وزیر صمت بعد از برکنار از سوی مجلس، سمت دیگری در دولت خواهد گرفت.به گزارش شبکه شرق، طبق اخبار غیر رسمی رضا فاطمی امین احتمالا به عنوان معاون اجرایی رئیس جمهوری انتخاب خواهد شد.فاطمی امین ظهر دیروز برای ۱۶۲ نماینده مجلس شورای اسلامی از سمت خود کنار گذاشته شد.

■ ■ ■

مولوی عبدالعزیز عمر زهی بازداشت شد

ایرنا نوشت: یک منبع آگاه گفت: مولوی عبدالعزیز عمر زهی یکی از اتباع بیگانه تاثیر گذار در اغتشاشات و نا امنی های سیستان و بلوچستان بازداشت شد.

این منبع آگاه اظهار داشت: مولوی عبدالعزیز عمر زهی دیروز، یکشنبه ۱۰ اردیبهشت به دلیل نقش داشتن در ناامنی های سیستان و بلوچستان دستگیر شد.

■ ■ ■

سفر مشاور امنیت ملی هند به ایران

مشاور امنیت ملی نخست وزیر هند به دعوت رسمی دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان صبح امروز دوشنبه وارد تهران می شود.به گزارش ایرنا، «آجیت دوآل» در جریان سفر یک روزه به ایران با همتای خودو برخی مقامات عالی کشورمان دیدار و گفتگو خواهد کرد. هندا اعضای اصلی پیمان شانگهای و گروه یکس است و باتوجه به راهبرد ایران برای همکاری اقتصادی نزدیک با کشور های عضو ساختارهای ذکر شده، تعامل مستمر با دهلی نو می تواند در پیشبرد اهداف مورد نظر نقش تعیین کنندهای داشته باشد.

■ ■ ■

نتانیا هو:

نمی گذاریم ایران ما را خفه کند
نخست وزیر اسرائیل با اشاره به اینکه برای افزایش امنیت در اراضی اشغالی فلسطین قصد اجرای طرحی جدید دارد، مدعی شد که این رژیم به ایران اجازه خفه کردنش را نخواهد داد.

به گزارش فارس، «بنیامین نتانیا هو» دیروز در جلسه هیأت وزیران این رژیم اظهارات ضد ایرانی خود را تکرار کرد. بنابر گزارش روزنامه صهیونیستی «همار یو»، ادامه داد: «ما علیه تجاوزات آن ها و علیه شاخه ها و بازوهای این کشور در منطقه اقدام خواهیم کرد.»

■ ■ ■

توثیت فواد حسین بعد از سفرش به تهران

وزیر خارجه عراق که روز شنبه به همراه رئیس جمهور این کشور به تهران سفر کرده بود بعد از پایان این سفر توثیتی در صفحه کاریبری خود منتشر کرد.

به گزارش ایسنا، فواد حسین، در صفحه توئیتر خود نوشت که در جریان سفر عبداللطیف رشید، رئیس جمهور عراق به تهران با مقامات ایرانی دیدار کردیم. وی نوشت: فرصت خوبی فراهم شد تا با احسین امیر عبداللهیان، همتای ایرانی خود دیدار کنم.

حسین تاکید کرد: در این دیدار در خصوص تحولات منطقه از جمله توافق ایران و عربستان برای از سرگیری روابط، روابط تهران با واشنگتن، اوضاع سوریه و مسائل مورد اهتمام مشترک را بررسی کردیم.

■ ■ ■

خان محمدی:

همه کشورهای دنیا امر به معروف دارند
سرخنگوی سستاد امر به معروف و نهی از منکر در گفت و گو با ویداد ۲۴ بابیان اینکه در بسیاری از کشورها همین موضوع امر به معروف را با عناوین متفاوتی دارند، تصریح کرد: مثلا کشوری مانند آلمان در حوزه مسئولیت های اجتماعی تذکر دادن را دارند.

علی خان محمدی گفت: شاید عناوین فرق کند اما همه کشور ها امر به معروف کردن وجود دارد و شهروندان در حوزه مسئولیت های اجتماعی، نسبت به همدیگر وظیفه دارند. همین که به همدیگری می گویند در طبیعت زیاله نریزید، یک تذکره به معنای دیگر نهی از منکر است.

■ ■ ■

عبدالله مومنی، با تودیع وثیقه آزاد شد

عبدالله مومنی فعال سیاسی ومدنی که ۷ اردیبهشت بازداشت شده بود، با تودیع وثیقه موقتا از زندان آزاد شد. او سخنگوی پیشین سازمان ادوار تحکیم وحدت و فعال سیاسی است.

تضاد منافع ایران و عربستان در حضور منطقه ای و ضرورت نگاه بینابین؛

خطری که توافق را تهدید می کند



از زمان آغاز درگیری های داخلی سودان توسط عربستان از خارطوم خارج شده اند.

حسام الدین اسلاملو

وزیر امور خارجه عراق در بازگشت از سفر اخیر خود به تهران درباره تفاهم ایران و عربستان ابراز خرسندی کرده و در توثیتی نوشته است: «بهبود روابط ایران و عربستان به بهبود امنیت و همکاری کشور های منطقه منجر خواهد شد.» توافقی که تاکنون بخش زیادی از مشکلات ایران و عربستان را در موضوعاتی مثل راه اندازی سفارتخانه، اعزام کاردار، گردشگری مذهبی و... حل کرده است؛ اگر چه هنوز در ابتدای راه قرار داریم اما تا همین جا خبرهای خوبی رسیده که می تواند یخ بازمانده از قطع روابط سابق را میان دو کشور آب کند.

اشاره حسین عبداللهیان به خلاقدرت در لبنان است که بخشی از آن از تضاد منافع ایران و عربستان ایجاد شده است و اقتصاد لبنان را نیز تحت الشعاع قرار داده و فلج کرده است. با این حال وزیر امور خارجه کشورمان تاکید کرده: «جمهوری اسلامی ایران جز خیر، امنیت و رفاه برای منطقه نمی خواهد.»

همین رفاه وعده داده شده وزیر امور خارجه را مردم ایران هم توقع دارند که برای آن هانیز خواسته شود و مقامات کشور مانیز از این کاهش تنش منطقه ای گل منافع ملی را بچینند و بویی از آن را رایحه خدمت به مردم کنند. اما الزامات این امر چیست و چطور می توان توافق هنوز لرزان ایران و عربستان را به صورت پایدار حفظ کرد و حتی از آن نصیب برد؟ چه سیاست هایی در این راه بهتر است اتخاذ شوند تا در ادامه راه از تکرار سرنوشت پر جام در این تفاهم جلوگیری شود؟

گزارش

نامه تند ۸ بسیج دانشجویی به مخبر:

اگر «پاسخگو» نیستید، «استعفا» دهید

نخبگانی و دانشگاهی ندارد. نزدیک به ۲ سال از روی کار آمدن دولت سیزدهم می گذرد؛ دوسالی که علی‌الاصول باید برای شما و مدیران اقتصادی تان به دست و پنجه نرم کردن با کلان مسائل اقتصادی برای رسیدن به راهبردهایی واحد و عینی در جهت مدیریت جنگ اقتصادی دشمنان ایران و نیز برون رفت از بحران های اقتصادی آینده صرف شده باشد؛ اما آنچه امروز نمایان شده حاکی از آن است که دولت سیزدهم حتی به راهبردهایی واحد نزدیک هم نشده؛ دولت پرنامه مشخصی برای چند سال باقی مانده از عمر کوتاه خویش ندارد و تنها از ستونی به ستون دیگر در حال حرکت است.

واقعیت تلخ اما این است که امروز دیگر انتظار بی‌برنامگی و آزمون و خطا از دولت بی‌جاست؛ آزمون و خطاهایی گاهاً متناقض که بازی با معیشت روزمره و آینده ملت ایران است.

اینکه دستگاه‌های اقتصادی دولت پس از دو سال هنوز در عمومی وجود دارد و بالطبع اطلاع از برنامه ویژه دولت برای «مهار تورم» و «رشد تولید» از بیان شما به عنوان «فرمانده اقتصادی دولت» حق طبیعی مردم است. ولی مع‌الأسف باید گفت گویا فرمانده اقتصادی دولت علاقه‌ای به حضور در مجامع

toseeirani.ir

نوع مطلب:

شماره ۱۳۳۶ / دوشنبه ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۲ / ۱۰ شوال ۱۴۴۴ / می ۲۰۲۳

توافق ایران و عربستان را تهدید می کند در کانال تلگرامی خود نوشت: «از دلایل اصلی بن‌بست سیاسی لبنان، اختلاف بین فِرَاکسیون های تحت نفوذ ایران و عربستان در مورد نظم داخلی و سیاست خارجی کشور است. به بیان روشن تر شدت و ضعف بن‌بست با بحران سیاسی لبنان به دامنه و سطح روابط تهران و ریاض پیوند خورده است... تقریباً روشن است که سفر امیر عبداللهیان به بیروت، با هدف کمک به انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان بآ در نظر داشتن علایق و منافع سعودی‌ها صورت گرفته است، اما وضعیت لبنان چنان پیچیده است که توافق در مورد آن کاری زمان‌بر و طاقت‌فرسا به نظر می‌آید... پایان دادن به جنگ داخلی یمن، رسیدگی به وضعیت سوریه و توافق دربارهٔ عراق، در اولویت دستور کار مشترک ایران و سعودی است و کمک به حل بحران لبنان بعد از این موارد قرار دارد... به هر حال، اگر قرار به عادی‌سازی روابط ایران و عربستان و تداوم آن باشد، لبنان از جمله کشورهایی است که دو طرف باید دربارهٔ آن به توافق پایداری دست پیدا کنند... تداوم خلاقدرت در لبنان، علاوه بر تعمیق فلاکت اقتصادی آن کشور، روابط رو به بهبود تهران و ریاض را به خطر می‌اندازد و به همین دلیل، هر دو کشور مجبورند برای ایجاد ثبات سیاسی در لبنان از خود انعطاف و نرمش نشان دهند... برنامه‌ای که تنش‌زایی و ثبات‌آفرینی در کل منطقه، نقطه مرکزی آن به حساب می‌آید.»

منافع اقتصادی ایران در حفظ روابط دو کشور

در نظر گرفتن منافع بینابین در منطقه توسط دو کشور از ضرورت‌های پایداری هر توافقی است. توافقی که می‌تواند به اقتصاد بحران‌زده کل منطقه کمک زیادی بکند. در همین باره معاون وزارت خارجه اخیرا از تجارت ایران و عربستان با رقم بیش از ۸۰۰ میلیون دلار خبر داده است.

مهدی صفری، سفیر سابق جمهوری اسلامی ایران در چین، روسیه، اتریش و آلمان و معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: پس از آن که روابط سیاسی و دیپلماتیک با عربستان سعودی برقرار شود، به صورت اتوماتیک اولویت کار دو کشور اقتصادی خواهد بود.

وی افزود: همانطور که با کشورهای دیگر روابط اقتصادی داریم با عربستان سعودی نیز می‌توانیم روابط خوبی داشته باشیم، البته نباید فراموش کرد که بیشترین حجم تجارت میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی حدود ۸۰۰ میلیون دلار بوده، اما من احساس می‌کنم این روابط در زمینه‌های مختلف بیشتر می‌شود.

زمینه‌های ترانزیتی میان منطقه‌ای، کربوری، کشتی‌رانی، انرژی، خدمات و تجهیزات پزشکی از جمله موارد یاد شده است که می‌تواند نفع اقتصادی خوبی نصیب ایران را بهبود روابطش با عربستان بکند.

اعضا کابینه دیده‌میشود؟ (خصوصاً در مسائلی پیش آمده وزارت کار و رفاه اجتماعی در ابتدای دولت و اخیراً آموزش و پرورش و جهاد کشاورزی و غیره)، دلیل بی‌ارادگی و تناقض فاحش در سیاست‌های ارزی دولت چیست؟، چگونه پس از سیاست حذف پر هزینه ارز ۴۲۰۰ دست به تثبیت مجدد ارز ۲۸۵۰ زده می‌شود در حالی این دو تصمیم در کلان رویکرد سیاست‌گذاری کاملاً متناقض هستند؟ و انبوه دیگری از سوالاتی که سایه‌افشینی دوساله جنابعالی مانع پاسخگویی بدان ها بوده است.

مستحضر دیدش از این دو بار برای حضور در نهاد دانشگاه و پاسخگویی در قبال «برنامه و اقدام دولت» توسط هشت بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران بزرگ از شما دعوت به عمل آورده شده است؛ در ابتدای دولت جهت پاسخ‌گویی در خصوص «وعده‌های محقق نشده اکسن برکت» و اخیراً نیز در مواجهه با سیاست پر ایهام مولدسازی اموال راکد دولت؛ اما متأسفانه در هیچ یک از دو دعوت مذکور جنابعالی خود را پاسخگوی افکار عمومی و نخبگانی جامعه در نهاد علم ندانستید.

امروز برای سومین و آخرین بار شما را به پاسخگویی و شفافیت در خصوص برنامه‌های اقتصادی دولت و نیز عملکرد دو ساله تان در حضور دانشجویان، رسانه‌ها و اساتید دانشگاه دعوت می‌کنیم. دولت محل «عمل» است و دانشگاه محل «پرسش»؛ اگر معاون اول محترم رئیس جمهور و نیز فرمانده ستاد تیم اقتصادی دولت پس از دو سال عملکرد دو تصمیم‌های پر حاشیه، خود را پاسخ‌گوی دانشگاهیان نداند، باید استعفا خویش را تقدیم ملت ایران کنید.

در پاسخ به مطالبات مردم‌رای خود را از او پس گرفتیم، روح‌الله حضرت پُور، نماینده ارومیه نیز در حساب توئیتری اش با انتشار برگه خودش نوشت: الوعده وفا. «وزیر صمت برکنار شد»

جلال رشیدی کوچکی نماینده مرودشت، ارسنجان، پاسارگاد با انتشار رأی خود در حساب شخصی توئیترش نوشت: مجلس به ندای ملت لبیک گفت. «میدوام فردی که برای وزارت صمت معرفی می‌شود شجاعت لازم برای برخورد با مافیای خود و به نفع مردم راداشته باشد.

به ما یادآوری کند. با اینکه حسین امیر عبداللهیان در این سفر تمام تلاش خودش را کرده که در تبیین و تفسیر خود از نقش ایران در منطقه و اهداف و انگیزه‌هایش به نوعی جانب منافع همه‌ی کشورهای منطقه را ببیند و تأکید کرده است: «منطقه ما، وارد صفحه و مرحله جدیدی از همکاری‌های دسته جمعی شده است.»

اما با این حال به نظر می‌آید خود امیر عبداللهیان متوجه حساسیت عربستان بر روی روابط ایران با همسایگان شمالی سعودی‌ها هست زیرا در جای دیگری از سخنانش با مقامات لبنانی تأکید کرده که توافق ایران و عربستان آثار مثبتی برای کل منطقه و از جمله لبنان دارد. تأکید وزیر امور خارجه کشورمان به سیاست همسایه محور جمهوری اسلامی ریشه در شناخت همین حساسیت عربستان دارد و انگار دولت سیزدهم متوجه هست که نباید با تداوم سیاست‌های سابق دست‌آورد دشمنخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی را بر باد دهد.

چهارم به همین دلیل باشد که امیر عبداللهیان در سفر اخیر خود به لبنان تلاش داشت بر نقش دوجانبه جمهوری اسلامی و سعودی در مناقشات سیاسی لبنان صحنه بگذارد و از این رو به مقامات لبنانی تأکید کرد: توافق ایرانی و عربستان سعودی انجام شد اما چرا توافق لبنان صورت نگرفت؟ به این دلیل که انتخاب رئیس جمهور شأن داخلی دارد و باید در داخل این کشور انجام شود.

وزیر امور خارجه همچنین اشاره کرده است که هم‌زمان با گفت‌وگوهای ایرانی و سعودی شاهد گفت‌وگوهای امنیتی ریاض و دمشق بودیم و توافق مهمی بین دو کشور برای عادی‌سازی روابط و بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب حاصل شد. امیر عبداللهیان تأکید کرد: از تقویت روابط سوریه با کشورهای عربی و منطقه استیصال می‌کنیم. وزیر امور خارجه درباره دیدارش با سعید حسن نصرالله توضیح داد: وی را در جریان آخرین تحولات مناسبات ایران و سعودی، تحولات بحرین و دیگر رویدادهای منطقه قرار دادم. امیر عبداللهیان با اشاره به اینکه توافق ایرانی-سعودی را به نفع منافع دو کشور و منطقه ارزیابی می‌کنیم، تصریح کرد: تماس‌های ایرانی و سعودی در چارچوب دیپلماسی رامشیت ارزیابی می‌کنیم و معتقدیم آینده منطقه به سمت همکاری‌های منطقه‌ای حرکت می‌کند.

امیر عبداللهیان با بیان اینکه عمان و عراق نقش مهمی در رسیدن به توافق میان ایران و عربستان ایفا کردند، گفت: سفرم به لبنان در چارچوب رایزنی‌های منطقه‌ای انجام شد. وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: با توجه به تحولات اخیر در روابط ایران، عربستان و روسیه صفحه‌های جدیدی در منطقه ما گشوده شده است.

چالشی که پیش روی حفظ توافق است
در همین باره احمد زیدآبادی، تحلیلگر مسائل منطقه‌ای با اشاره به سفر اخیر وزیر امور خارجه کشورمان به لبنان، پیرامون خطراتی که



اقتصادی این دستگاه‌ها باشید و برنامه‌ای واحد را با اقتدار در دستور کار قرار داده و حاضر به هزینه دادن برای آن می‌بودید تا شاهد نابسامانی فعلی در قوه مجریه نباشیم. ولی متأسفانه سیاست‌ها و ناهماهنگی‌های فعلی عکس این وضع مطلوب را روایت می‌کنند. امروز دیگر زمان آن رسیده که هر آنچه انجام شده و در حال انجام است، شفاف با افکار عمومی در میان گذاشته شود. فرمانده محترم اقتصادی دولت؛ سوالاتی از جمله پرسش‌های اساسی پیش رو اهمیت ندارد؟ چرا دولت برای اصلاح اساسی ساختار بودجه و نظام بانکی تمرکز و برنامه‌واره موثری از خود نشان نمی‌دهد؟، تا چه موقعی باید شاهد ناتوانی در برخورد با بی‌انضباطی بانک‌ها در اعطاء وام‌ها و تسهیلات کلان باشیم؟، چرا زمانی که رئیس جمهور بر وعده ساخت ۴ میلیونی مسکن تأکید می‌کند، تسهیلات موجود بانکی به این سمت حرکت داده نمی‌شود؟، چرا این حجم از بی‌ثباتی و تنش تصمیم‌گیری میان

ابراهیم رضایی نماینده دشتستان در مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با انتشار برگه رأی خود در حساب شخصی توئیترش نوشت: «در دفاع از حقوق ملت ایران بویژه در حوزه خودرو به آقای فاطمی امین رأی عدم اعتماد دادم. هر چند ایشان را فردی پاک‌دست، متعهد و برنامه‌ریز دیدم اما به علت توان مدیریتی پایین و ناتوانی

نمایندگان در این استیضاح بودند، حتی به هنگام برگزاری جلسه استیضاح چندین نماینده از همکاران خودشان خواستید که آرای‌شان را در فضای مجازی منتشر کنند. از همین رو پس از پایان یافتن جلسه استیضاح و رفتن فاطمی امین از ساختمان سمیه تعدادی از نمایندگان آرای خودشان را در توئیتر منتشر کردند.